\

3.500,00
3.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL N~143/8~ de 06 de dezembro de 1989.

Autoriza ao Executivo Municipal abrir
Crédito Adicional Especial, no valor de
NCz$ 3.500,00, aponta recurso e dá outras
providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono

e promulgo a seguinte Lei:
Art. l~ Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Cré-

dito Adicional Especial, até o valor de NCz$ 3.500,00 (três mil e quinhentos cru-
zados novos), na seguinte Dotaçio Orçamentária:

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO
15.10.15.81.0312.831 SUBVENÇÃO AO CLUBE DOS IDOSOS PAZ E AMOR

3231 - SUBVENÇÕES SOCIAIS ••••••••••••••••••••••••
TOTAL DO CR~DITO ADICIONAL ESPECIAL ••••••••••••••
Art. 2~ Servirá de recurso para atender as despesas previs-

tas no artigo anterior o cancelamento de parte da seguinte Dotaçio, Orçamentá-
ria:

SECRETARIA DE OBRAS POBLICAS
09.02.09.53.2901.461 MELHORAMENTOS NA PEDREIRA DE BASALTO

4110- OBRAS E INSTALAÇÕES ••••••••••••••••••••••• 3.500,00
TOTAL DO CANCELAMENTO •••••••••••••••••••••••••••• 3.500,00
Art. 3~ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

,\

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se

seis -

de Planejamento

DE NOVO HAMBURGO, aos

PAULO ~EL
Prefeito nicipa1

(06) dias do mes de dezembro do ano de 1989.